
2021 年 2 月 15 日発行
社会福祉法人　陽翠水
介護老人保健施設　陽翠の里
TEL　0761-51-7777
ホームページはコチラ↓

https://hisui.or.jp/

1-2月号 タオル雑巾贈呈式

絵手紙コーナー

体操ロード

今年の節分は豆まき、 声出しをしない新しい様式での
節分イベントを行いました。
赤鬼が利用者さんと一緒に写真を撮ったり、 体操を
したりして過ごしました。
来年はみんなで大きな声で 「鬼は外！福は内！」 と
叫びたいですね。

陽翠の里では 「運動頑張りスタンプカード運動」 を行っています。
お風呂の待ち時間やレクリエーションの合間を使って運動をして頂きたく、
廊下に運動メニューを貼り出しました。
そして、 メニューを１つ実施するごとにスタンプを押しています。 運動以外にも
パズルや脳トレをしてもスタンプがもらえます。
いろいろなスタンプをたくさん集めてもらえるようにしています。

寄付して頂いたタオルを利用者さんが
裁縫で雑巾を作ってくださいました。
その雑巾をG-Hills に贈呈して頂ける
とのことで贈呈式が行われました。
ありがとうございました！

利用者さんが描かれた絵手紙を紹介します。
陽翠の里にて掲示しており、 皆さん新作を楽しみにみておられます。

謹んで新年のお慶びを申し上げます。
旧年中は、 ご利用者様やご家族様、 また地域の皆様より温かいご支援やご理解を
賜りまして、 厚く御礼申し上げます。
本年も一層のサービス向上を目指し、 職員一同誠意を努める
覚悟でございますので、 よろしくお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の影響により、 面会を制限等にご協力頂き、
誠にありがとうございます。
おかげ様で当施設では一人も感染者を出すことなく、 新年を迎えることができました。

年が明けても、 なお、 コロナウイルスが猛威を振るっておりますが、 私たちは互いに協力し、
法人全体が一丸となって、 この未曾有の災禍を乗り越える挑戦を続けて参ります。
そしてまた、 人々が手と手を取り合い、 マスクを外して笑い合える日がくることを、
従業員一同、 心から願っております。

本年も、 かわらぬご指導、 ご支援をお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和三年一月吉日　　　　　　事務長　　　越村　和広


